ПРОТОКОЛ

заседания Координационного Совета по развитию малого и среднего

предпринимательства в городском округе Королѐв Московской области

Дата:  16  января  2019 г.

Место проведения: малый зал Пресс-центр (г.Королѐв, пр-д Ударника, д.1А)

Председательствующий – заместитель председателя Координационного совета – И.В.

Трифонов, заместитель  руководителя  Администрации городского округа Королѐв

Московской области.

Присутствовали:

Бельчич

Елена Игоревна

Начальник управления экономики, инвестиций,

инноваций и наукограда Администрации

городского округа Королѐв Московской области;

Малышева

Анна Викторовна

Заместитель начальника Межрайонной ИФНС

России №2 по Московской области;

Мыскин

Андрей Владимирович

Начальник оперативного отдела Межрайонной

ИФНС России №2 по Московской области;

Селиверстова

Юлия Владимировна

Начальник отдела урегулирования

задолженности Межрайонной ИФНС России №2

по Московской области;

Члены координационного Совета (по списку).

Представители МСП (по списку)

Повестка: 1.  Отчет об итогах работы за 2018 год.

                    2. Рассмотрение и утверждение Плана работы Координационного совета по

развитию малого и среднего предпринимательства в городском округе Королѐв

Московской области на 2019 год

По первому вопросу выступила: Бельчич Е.И.

Подведены итоги о выполненных мероприятиях за 2018год.

На территории коворкинг центра «СТАРТ» проведено более 35 встреч  Главы с

представителями бизнеса.  Во 2 квартале  при участии Союза ТПП города Королѐв

организовано и проведено мероприятие «Фестиваль бизнеса», приуроченное ко дню

предпринимательства. В мероприятии приняли участие более 200 представителей МСП

Организовано и проведено 12 обучающих бесплатных семинаров для малого и

среднего бизнеса при участии спикеров от Министерства инвестиций и инноваций

Московской области, ПАО Сбербанка, Межрайонной ИФНС России №2 по Московской

области, «Центра занятости города Королѐва», Королевского некоммерческого Фонда

поддержки малого предпринимательства  и Пенсионного Фонда г.о. Королѐв.

Проведены заседания комиссии по мобилизации доходов городского округа

Королѐв с заслушиванием причин образования задолженности по налогам и сборам

представителей МСП.

Осуществлено информирование предпринимателей  о мерах поддержки для МСП

со стороны Московской области и городского округа Королѐв в рамках муниципальной

программы «Предпринимательство городского округа Королѐв» в  СМИ, на

официальном сайте Администрации городского округа и  в Инстаграм.

.

  По второму вопросу выступила: Королева С.В..

Заслушан План работы Координационного совета по развитию малого и среднего

предпринимательства в городском округе Королѐв Московской области на 2019 год.

Решение.

1. Принять информацию к сведению.

2. Утвердить План работы Координационного совета по развитию малого и

среднего предпринимательства в городском округе Королѐв Московской

области на 2019 год.

Председательствующий:                                                        И.В. Трифонов

                  Секретарь:        Е.С. Хотеева